Như bóng trăng soi trên mặt nước, các pháp hữu vi tuy không thực thể
nhưng lại chính là nơi ánh sáng giác ngộ được khai mở. Qua từng hành động
trong cuộc sống – dù lớn lao hay nhỏ nhặt - chúng ta đều có thể mang tâm từ bi
và trí tuệ để sống một cuộc đời tự tại, an nhiên và viên mãn.

Tác giả: Diệu Minh

Tạp chí Nghiên cứu Phật học Số tháng 01/2025 - Xuân Ất Tỵ